**Matrimoniu. vi. a. vij.**

**CLXXXV.**

licet conditio apposita cum prius postmo-  
 dum eueniat secundum glo. ray. ut in su. co.  
 et. q. xxvi. a. Co. hof. a. ber. ut ibi. B.  
 Atrimoniu. vij. q. ad debitum  
 iugale. Scilicet ergo quod contra-  
 ctio matrimonio mulier non habet  
 potestatem sui corporis: sed vir. nec vir sui: sed  
 vxor. ut dictum est. Matrimoniu. i. q.  
 fi. Sed an statim tenentur debitu reddere  
 habet. s. Debitu iugale. q. i.  
 Vt contractus spiritualibus an secutas  
 solennitates carnalis coniunctio sit pectus  
 Re. fm Tho. in. iij. di. xxviii. si spolia  
 credens sponsu uelle consummare memento  
 admittit eum excusat a peccato. si aliqua  
 fraudis signa appareat expressse. sicut  
 multu uisitatis conditiois uel quantum ad  
 nobilitatem. uel quantum ad fortunam. A.  
 Quo ad conditiois fortune. Al. sentit.  
 et. ut s. Matrimoniu. iij. q. i. in ad-  
 ditioe. B. uel alius signu euides appeat  
 Et eode modo intelligit quod excusat uir si  
 pro hoc intendebat matrimoniu consummare.  
 sed fm Wol. in ill. lods ubi est consummatu  
 quod puer adhibeat nuptialis benedictio  
 si absque dispensatione ecclesie sine iusta  
 causa hoc faciat mortaliter peccat. A. Iste cel-  
 est in omissione aliaru honestaru a con-  
 suetarum solennitatu fm cu. ut sup. De-  
 bitu iugale. circa primu in addi-  
 tioe. B. tñ secunde nuptie non solent benedi-  
 ci. ut. Ruptie. q. ij. De ma debiti con-  
 iugali multa sententia. s. Debitu iugale  
 Atrimoniu. vij. q. do accusat  
 matrimoniu propter aliquod impedi-  
 mentu quod in eo est uel fuit. Et  
 prius quod dicitur. Qui prohibet uel qui potest  
 matrimoniu accusare. Re. q. prohibet grauitat-  
 oes officii quod diu sunt aliqui consanguinei.  
 Et est illud spale quod consanguinei ad-  
 mittant ad accusatores sicut pater. mater.  
 soror. frat. patru. auunculu. amita-  
 matertera. a tota progenies. xxxv. q.  
 vij. c. i. et. ij. A. Ista spalitas non uide-  
 respectu accusatois: sed testificatois.  
 ut in. c. uide. de q. B. Cuius ratio est  
 quod unusquisque sua genealogia scire  
 laborat. et qui mater accusa. pos. uide.  
 Consanguineis autem deficientibus ad-

mittunt antiquiores a veradores uici-  
 ni quibus ea propinquitas nota est. ut in  
 dicto. c. i. xxxv. q. vij. A. Iste in su. co.  
 li. iij. tit. xx. q. i. ubi etiam addit quod in  
 multis locis hodie non seruatur quod est  
 neci admittat ad accusatores: et existit  
 tibus consanguineis qui hoc possunt. B.  
 Iste tam maritus quam vxor potest mat-  
 moniu accusare. nec ulla defendunt  
 longinquitate amoy. et de consangu-  
 affi. non debet. A. Licet olim tamen ipsi con-  
 iuges qui officii prohibentur ab accusa-  
 tionis diuturnitate: sed si steterit siml  
 sine questione per. xx. uel. xviii. anos  
 ut notat in dicta. q. i. B.  
 Dono quod aliquis tunc contractu mat-  
 monij tacuit a nunc uult accusare: nu-  
 quid potest. Re. q. si banna uel uen-  
 dationes facte fuerunt ipse erat exte-  
 rpocehm uel aliter denunciatio non  
 potuit ad eum peruenire. puta si mi-  
 nima infirmitate laboras non erat sa-  
 ne mentis. uel ita puer quod non poterat  
 comprehendere talia. uel alia causa les-  
 gitima impeditur: eius accusatio  
 debet audiri. atioquin cum rationabili-  
 ter presumat quod denunciatioem pub-  
 lice facta ipse existens in dypocehi non  
 ignorauerit: tanquam suspectus est repel-  
 lendus: nisi iurauerit quod postea didi-  
 cerit que obicit: a ad hoc ex malicia  
 non preedit. quod tunc etiam didisset ab  
 illis qui tempore denunciationis tacerent  
 admitti debet. quod licet illi non esset ad-  
 mittendi quod non fuit in culpa. iste tamen  
 non debet repelli: cum non sit culpabilis.  
 et qui mater. ac. pos. cu in tua.  
 Qualiter fieri debet accusatio ma-  
 trimonij. Re. fm ray. In predicto casu  
 improprie dicitur accusatio. quod non fit in  
 scriptio in qua accusator obligat se  
 ad talionem. sed dicitur denunciatio que fit  
 propter peccatu in quo iuncti male pma-  
 nent. a potest fieri etiam sine scriptis.  
 A. dum tamen redigat in scriptis in actis  
 iudicialibus. ut in de. se. pe. de uer-  
 fig. coniuncta de. dispendiosam de iu-  
 di. B. Sed melius est quod fiat in scrip-  
 tis. ar. extra de resti. spo. lras extra  
 A. ij.